
 
 

   Uchwała Nr XXX/ 207/09 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 października 2009 roku 
 

w sprawie:„ Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok ”. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z 8 marca1990r.o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 184 ust.1 pkt. 1, 2, 4,5 ,14 i  15 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U z 2005 roku  Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
 

 
uchwala się, co następuje : 

 
§ 1 W uchwale budżetowej Nr XXIII/157/09 Rady Miejskiej z dnia 12 lutego 2009 roku  
zmienioną: 

- Zarządzeniem Nr W/14/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 4 marca 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/16/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 marca 2009 roku,  

     -     Uchwała Nr XXIV/172/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/21/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/22/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 5 kwietnia 2009 roku,  

      -     Uchwała Nr XXV/182/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/28/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 6 maja 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/32/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 maja 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/36/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 2 czerwca 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/40/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 23 czerwca 2009 roku,  
- Zarządzeniem Nr W/41/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2009 roku,  
- Uchwałą Nr XXVIII/195/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/49/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/50/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 lipca 2009 roku 
- Uchwałą Nr XXIX/201/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 sierpnia 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/51/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/52/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 7 września 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/58/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 września 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/62/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 września 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/63/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/64/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 września 2009 roku 
- Zarządzeniem Nr W/65/09 Burmistrza Łobżenicy z dnia 6 października 2009 roku 

 
wprowadza się następujące zmiany 

w planie  dochodów i wydatków budżetowych: 
 
 

1/. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  719 420,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1 do uchwały 
budżetowej, 
 
2/. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  172 600,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 1 
do uchwały budżetowej, 

 



 2 

 
3/. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  763 260,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2 do uchwały 
budżetowej, 

 
4/. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  710 440,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, dokonując odpowiednich zmian w załączniku Nr 2  do uchwały 
budżetowej 
 
§ 2 Po wprowadzonych zmianach: 
 

T R E Ś C : 
 
     STAN  
POPRZEDNI 

 
           STAN 

OBECNY 

 
 
Dochody ogółem: 
w tym: 
Dochody bieżące 
Dochody majątkowe 
 

 
 

24  258 583,00 
 

22 619 583,00 
1 639 000,00 

 
 

24  805 403,00 
 

23 166 403,00 
1 639 000,00 

 
Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na 
realizację  zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami 
 

 
 
 

3 138 908,00 

 
 
 

3 138 908,00 

 
Wydatki ogółem: 
 

 
26 508 546,00 

 
26 561 366,00 

           
            - wydatki bieżące 
            w tym: 
           - wynagrodzenia i pochodne      
           - dotacje: w tym: 
           § 2310 
           § 2320 
           § 2480 
           § 2710 
           § 2820 
           § 2830 
           § 2800 
            
       

- rezerwa celowa 
- rezerwa ogólna 

 
19 956 627,00 

 
               9 837 485,00 

642 664,00 
10 600,00 
80 000,00 

384 400,00 
7 004,00 

133 500,00 
2 500,00 

24 660,00 
 

 
190 567,00 
58 582,00 

 
20 237 837,00 

 
               9 938 595,00 

680 164,00 
10 600,00 
120 000,00 
384 400,00 

7 004,00 
173 500,00 

0 
24 660,00 

 
 

190 567,00 
58 582,00 

 
-  wydatki majątkowe 
 

 
6 551 919,00 

 
    6 323 529,00 

 
 
 

 
 

 

 



 3 

§ 3 W uchwale budżetowej Nr XXIII/157/09 Rady Miejskiej z dnia 12 lutego 2009 roku   
Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 4 W uchwale budżetowej Nr XXIII/157/09 Rady Miejskiej z dnia 12 lutego 2009 roku   
Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 5 W uchwale budżetowej Nr XXIII/157/09 Rady Miejskiej z dnia 12 lutego 2009 roku   
Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 6 W uchwale budżetowej Nr XXIII/157/09 Rady Miejskiej z dnia 12 lutego 2009 roku   
Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 7 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
 
 
§ 8 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY 
          RADY MIEJSKIEJ 
 

 (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 4 

 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/207/09 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 października 2009 roku 
 

w sprawie:„ Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok ”. 
 

 
♦ Zmiany w planie dochodów budżetowych: 
 

1) W dziale 758 – różne rozliczenia finansowe zwiększenie planu z tytułu odsetek 
oraz z tytułu przekazania pozostałości środków niewygasających z subkonta w 
kwocie 607 020,00 zł. Na wydatki niewygasające przekazano kwotę 
2 145 000,00zł, a wydatkowano 1 537 980,00zł na wykonanie kanalizacji na 
odcinku Łobżenica – Rataje, 

 
♦ Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych: 
 

2) Zwiększa plan dochodów  budżetowych w dziale 750 -  administracja o kwotę 
60 000 zł z tytułu refundacji prac interwencyjnych i publicznych przez 
Powiatowe Biuro Pracy. 

3) W dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej zwiększa się plan  
dochodów budżetowych z tytulu odsetek od nieterminowych wpłat oraz 
wpływy z tytułu podatku od środków transportowych, a zmniejsza plan 
podatku rolnego od osób fizycznych o kwotę po stronie zwiększeń i zmniejszeń 
planu 22 600,00 zł. 

4) W dziale pomoc społeczna zwiększenie planu dochodów z tytułu 
ściągniętego Fundusz Alimentacyjnego od dłużników z tytułu prowadzonych 
prac społecznie użytecznych na łączna kwotę 23 600,00 zł. 

5) Zmniejszenie planu dochodów w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego o kwotę 150 000,00 zł środki otrzymane z Funduszu Promocji 
Kultury jako dofinansowanie do remontu Małej szkoły , które bezpośrednio 
wpłynęły na instytucje kultury, ponieważ instytucja kultury jest realizującą 
projekt. 

6) Zwiększenie dochodów budżetowych w dziale 926 – kultura fizyczna i sport 
zwiększenie dochodów budżetowych o 200,00 zł z tytułu uzyskanych 
dochodów z Biegu Graja. 

 
♦ Zmiany w planie  wydatków budżetowych: 
 
 

 



 5 

7) W dziale rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się plan wydatków o kwotę 203 
 000,00 zł z planowany na wykonanie wodociągu w Kunowie  

8) Zmniejszenie planu wydatków w dziale rolnictwo rozdział O1036 - 85 000,00 zł . 
Jest to wynik przetargu na „Odnowę wsi” – świetlice wiejskie  . Wartość 
wykonawcza po przetargu jest mniejsza niż zakładano w kosztorysie. 

9) Proponuje się  zwiększenie planu wydatków  budżetowych w dziale  
administracja o kwotę 60 000 zł z tytułu refundacji prac interwencyjnych i 
publicznych przez Powiatowe Biuro Pracy oraz zwiększenie 6 110,00 zł na 
składki na ubezpieczenia społeczne. 

10) Zwiększenie planu wydatków w dziale 801 – oświata i wychowanie z 
przeznaczeniem na dowóz dzieci do szkół 151 500,00 zł oraz na utrzymanie hali 
sportowej, wspólne korzystanie z Powiatem Pilskim (podpisane Porozumienie) 
zwiększenie  planu o kwotę 40 000,00 zł . Zmniejszenie planu dotacji w 
przeciwdziałaniu z alkoholizmem na wydatki bieżące. 

11) W dziale pomoc społeczna zwiększenie planu wydatków budżetowych z tytułu 
ściągniętego Fundusz Alimentacyjnego od dłużników oraz  z tytułu 
prowadzonych prac społecznie użytecznych z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00zł oraz odsetki przeznacza się 
na zasiłki okresowe własne 3 900,00 zł . Zmniejszenie planu wydatków na 
dodatki mieszkaniowe o kwotę 12 500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
remontu komina na budynku w Liszkowie gdzie mieszczą się WTZ – y o kwotę 
2 500,00 zł i 29 000,00 zł na wykonanie studium wykonalności niezbędne do 
złożenia wniosku o środki unijne na budowę kanalizacji. 

12) Zmniejszenie planu wydatków w dziale rolnictwo rozdział 92195 – 238 440,00 zł . 
Jest to wynik przetargu na „Odnowę wsi” – mała szkoła. Wartość wykonawcza 
jest mniejsza niż zakładano w kosztorysie oraz zmniejszenie planu dochodów w 
dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 150 000,00 zł 
środki otrzymane z Funduszu Promocji Kultury jako dofinansowanie do remontu 
budynku po szkole pod siedzibę Gminnego Centrum Kultury bezpośrednio 
wpływają na  rachunek instytucji kultury, ponieważ instytucja kultury jest 
realizującą projekt. 

13) Zwiększenie planu wydatków budżetowych w dziale 900 – gospodarka 
ściekowa i ochrona wód z środków niewygasających  i odsetek od lokat 
6 000,00 zł na budowę kanalizacji. 

14) Dokonuje się zmianę planu w przychodach  z tytułu kredytów – zmniejsza się 
planowany na 2009 rok kredyt o kwotę 374 000,00 zł na wodociągowanie. 

Po proponowanych zmianach wielkość budżetu kształtować będzie się 
następująco: 

 
 

DOCHODY   -                                         24 805 403 zł 

 



 6 

PRZYCHODY (kredyty)                     -     2 945 515 zł 
ROZCHODY (spłata rat kredytów) –      1 189 552 zł 
 WYDATKI                                               26 561 366 zł 

 
 
 
 

 
 
        PRZEWODNICZĄCY 
          RADY MIEJSKIEJ 
 

 (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


